Pregão Presencial 001/2019 - SEMTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS
AV. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho, CEP: 68.020-250

05.182.233/0009-23

Núcleo Técnico de Licitações - SEMGOF

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE ENVELOPES E RODADA DE LANCES DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 001/2019 – SEMTRAS.

Aos catorze dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, na sala de Licitações do Núcleo Técnico de
Licitações e Contratos – Avenida Sergio Henn, 829 – Bairro Aeroporto Velho, às nove horas e trinta minutos,
reuniu-se o Sr. Pregoeiro e sua Equipe de Apoio designada pela Portaria nº 053/2018 – SEMGOF de 04/09/2018,
para em atendimento às disposições contidas no Decreto nº 3555/2000, e a Lei 10.520/2002 e subsidiariamente
pela Lei 8.666/93, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 001/2019 - SEMTRAS, que tem

como objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL - SEMTRAS, conforme

Termo de Referência. Ato continuo, o Sr. Pregoeiro procedeu o credenciamento do interessado, conforme
quadro demonstrativo abaixo:

PARTICIPANTES CREDENCIADOS

EMPRESA/CNPJ REPRESENTANTE

WSP SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

CNPJ. 07.942.413/0001-34

RONALDO DA SILVA RAMOS

RG. 7334334 SEGUP/PA

A licitante, fica regularmente CREDENCIADA,. Em seguida recolheu os envelopes de proposta de preços e de

habilitação da empresa regularmente credenciada, todos devidamente lacrados nas suas bordas, após violar os
lacres do envelope de proposta da empresa devidamente credenciada, passou o Sr. Pregoeiro a análise técnica
das mesmas, verificando que estão em consonância com o que declina o instrumento editalício, não observando
nenhum vicio grave que pudesse desabilitar a empresa. Após essa fase, o Sr. Pregoeiro deu início a fase
competitiva, na qual consultou as empresas participantes resultando na seguinte oferta de lances.

RODADA DE LANCES DO LOTE 01

SERVIÇOS DE INTERNET

RODADA WSP SERVIÇOS

01 62.800,00

02 60.916,00

03 60.000,00

04 58.400,00

05 56.500,00

ARREMATANTE: WSP SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA COM R$ 56.500,00

Encerrada a rodada de lances passa o Sr. Pregoeiro a abertura dos envelopes de habilitação da empresa
licitante arrematante WSP SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, onde após análise detalhada dos
documentos de habilitação foi verificado que a licitante atendeu as exigências de habilitação exigidas no edital.
Em seguida foi oportunizado o exame e rubrica dos documentos pelos licitantes, onde o Pregoeiro proferiu seu
julgamento de habilitação, decidindo pela habilitação da licitante WSP SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
LTDA no presente feito e Adjudicando o objeto do certame a seu favor. Declina o licitante do seu direito de
interpor recurso. A licitante arrematante fica ciente da obrigatoriedade da apresentação da nova proposta de
preços no prazo fixado conforme previsto no edital. Como nada mais havia a ser tratado o Sr. Pregoeiro mandou
encerrar a sessão às 10 horas e 05 minutos e lavrar a respectiva ata, que depois de lida vai por todos assinada.
Ciente todos os presentes.

Roberto César Lavor dos Santos

Pregoeiro do Município

Giandry de Sousa Imbiriba
Equipe de apoio/SEMTRAS

Aldoêmia Regis Corrêa

Equipe de Apoio

 WSP SERVIÇOS DE

TELECOMUNICAÇÕES LTDA
Ronaldo da Silva Ramos

Pregão Presencial 001/2019 - SEMTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS
AV. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho, CEP: 68.020-250

05.182.233/0009-23

Núcleo Técnico de Licitações - SEMGOF

2

CREDENCIAMENTO

PARTICIPANTES CREDENCIADOS

EMPRESA/CNPJ REPRESENTANTE

WSP SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

CNPJ. 07.942.413/0001-34

RONALDO DA SILVA RAMOS

RG. 7334334 SEGUP/PA

		2019-03-15T12:35:54-0300